
Projektování v rámci Projektování v rámci 
komunitní prácikomunitní práci  

 
 



Projektování (metoda)Projektování (metoda)  

Možnost realizace nápad, vizi, 
myšlenku… 

Projektování jako součást každé 
činnosti v pedagogické práci 

 

Vrcholně tvořivá 
práce 

Získání prostředků pro naplnění cíle 
(cílů) projektu/další důležitý faktor 



Etapy tvorby projektuEtapy tvorby projektu  

• vymezení modulů, které bude projekt 
realizovat; 

• hlavní a dílčí cíle projektu; 
• stručný popis problému, který projekt 

řeší; 
• cílová skupina projektu, včetně počtu 

přímých a nepřímých příjemců 
pomoci v projektu; 

• zdůvodnění a předpokládaný přínos 
projektu a jeho částí pro cílovou skupinu 
(tj. komu jsou akce určeny); souvislost 
projektu s ostatní činností organizace 
(např. zkušenosti realizátora v této 
oblasti, odkaz na další realizované 

projekty…); 



• podrobný popis jednotlivých aktivit 
projektu, délku trvání projektu (od kdy do 
kdy) a harmonogram realizace jednotlivých 

aktivit (po měsících); 
• personální zabezpečení projektu - popis 

pracovních pozic (včetně typu 
zaměstnaneckého poměru, výše úvazku, 

mzdových nákladů a kvalifikačních 
předpokladů); 

• materiální zabezpečení projektu, 
prostorové podmínky; 

• zdůvodnění položek rozpočtu 
• která další témata projekt realizuje - veškeré 

další podstatné údaje o projektu  
 



Další varianty vytváření projektuDalší varianty vytváření projektu  

• Výchozí situace projektu 
• Cílová skupina 

• Podíl partnerských organizací na projektu 
• Stručně definované cíle a výstupy projektu 

(způsob či postup jejich dosažení, kvantifikace 
měřitelných výstupů); 

• Navrhovaný postup realizace projektu 
(jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení 
výstupů a cílů projektu, popis dílčích realizačních 
etap); 

• Personální zajištění realizace projektu (role 
a kvalifikační předpoklady jednotlivých řešitelů, 
jejich praktické zkušenosti); 

• Analýza rizik a předpokladů 



DůležitéDůležité  

Záměr 
Cíle 

Výstupy  
Aktivity 

• Objektivně 
ověřitelné 
ukazatele 
(indikátory)  

• Zdroje ověření 
ukazatelů  

• Předpoklady a 
rizika 
(klíčové externí 
faktory ovlivňující 
průběh a úspěšnost 
projektu)  



Možnosti  studentských projektů Možnosti  studentských projektů   

FRMU – podzim 2019 
projekty podporové MU 

Projekt – komunitní sociální 
práce 

Týmová práce 

 



Zadání projektuZadání projektu  

 Vytvořit tým 
 Promyslet cílovou skupinu 
 Navrhnout záměr, cíl, výstupy, aktivity 
 Jednoduchá projektová dokumentace/bude 

vložena v is 
 Stručný popis projektu 
 Tabulka rozpočtu 
 Tři formuláře v jednom/podle instrukcí 

vyučujících 
 Projekt bude vznikat v průběhu výukových 

bloků a v rámci samostatné práce 



Prezentace projektů a ústní Prezentace projektů a ústní 
zkouškazkouška  

 Studenti projekt představí na závěrečné 
výuce 

 Základní orientace v tématu terénní a 
komunitní sociální práce - ústní zkouška v 
týmu  

 Součástí bude jedna případová 
studie/reálná, zadání mgr. Rácová  

 Případová studie člověka v náročné 
situaci, se sociálním znevýhodněním 
atd./rozsah tři  


